PAGE
3

РОССИЙКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июня  2025  года

  № 278
п. Дубровка
	О внесении изменений в постановление администрации Дубровского района от 20.12.2024г. № 483 Об утверждении муниципальной программы

Реализация отдельных полномочий
муниципального образования

Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района Брянской области  на 2025 - 2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Решением  Дубровского поселкового Совета народных депутатов от 20.12.2024 года №483 «О внесении изменений в Решение Дубровского поселкового Совета народных депутатов № 21 от 12.12.2024 г. О бюджете Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района  Брянской области на 2025 год и на плановый период  2026 и 2027 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация отдельных полномочий муниципального образования Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на 2025 – 2027 годы»

утвержденную постановлением Администрации Дубровского района от 20.12.2024 № 483 « Об утверждении муниципальной программы

«Реализация отдельных полномочий муниципального образования Дубровского городского поселения Дубровского  муниципального района Брянской области» на 2025 - 2027 годы»»

 следующие изменения:

     1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы»  слова «Общий объём средств: 139 238 997,36 рублей, в т.ч.:
2025 год – 44 959 625,06 рублей

2026 год –  46 260 425,10 рублей

2027 год –  48 018 947,20 рублей

заменить на слова:

Общий объём средств: 155 467 483,34 руб., в т.ч.:
2025 год  51 594 055,52  рублей

 2026 год –  46 260 425,10 рублей

2027 год –  48 018 947,20 рублей».
1.2. В абзаце 1 раздела 5 муниципальной программы  «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»  слова: «Общий объем средств на реализацию муниципальной  программы составляет 139 238 997,36 руб., в том числе:
Средства муниципального бюджета-  94 174 265,92 руб. в том числе:

2025 год –  30 293 950,06 руб.;

2026 год –   31 078 960,63   руб.;

2027 год –  32 801 355,23 руб.

Средства  субсидий из областного бюджета -      45 064 731,44 руб. в том числе:

2025 год –  14 665 675,00 руб.;

2026 год –  15 181 464,47 руб.;

2027 год –  15 217 591,97 руб.
заменить на слова:

«Общий объем средств на реализацию муниципальной  программы составляет   146 027 127,82 руб., в том числе:

Средства муниципального бюджета- 95 543 928,38  руб. в том числе:

2025 год –  31 663 612,52 руб.;

2026 год –  31 078 960,63   руб.;

2027 год –  32 801 355,23 руб.

Средства  субсидий из областного бюджета -      50 483 199,44 руб. в том числе:

2025 год –  20 084 143,00,00 руб.;

2026 год –  15 181 464,47 руб.;

2027 год –  15 217 591,97 руб.

1.3. В Приложение 2 к муниципальной программе «Реализация отдельных полномочий муниципального образования Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района Брянской области  на 2025 - 2027 годы» План реализации муниципальной программы  внести следующие изменения:

Строку

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений муниципальной собственности

	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	70000,00

	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	итого
	70000,00

	0,00
	0,00

изложить в редакции:

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений муниципальной собственности

	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	182 000,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	итого
	182 000,00
	0,00
	0,00

Добавить строку

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	        Прочие мероприятия в области развития транспортной инфраструктуры

	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	19102,80
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	итого
	19102,80
	0,00
	0,00

Строку
	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Повышение безопасности дорожного движения
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	4 792 861,87
	4 352 700,51
	4 379 700,51

	внебюджетные средства

	итого
	4 792 861,87
	4 352 700,51
	4 379 700,51

изложить в редакции:

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Повышение безопасности дорожного движения
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	4985363,92
	4 352700,51
	4 379 700,51

	внебюджетные средства

	итого
	4985363,92
	4 352700,51
	4 379 700,51

Строку

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	14 665 675,00
	14 665 675,00
	14 665 675,00

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	148138,13

	148138,13

	148138,13

	внебюджетные средства

	итого
	14 813 813,13
	14 813 813,13
	14 813 813,13

изложить в редакции:

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	20 084 143,00

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	50 3704,24

	внебюджетные средства

	итого
	20 587 847,24

строку

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	850 000,00
	650 000,00
	600 000,00

	внебюджетные средства

	итого
	850 000,00
	650 000,0
	600 000,00

изложить в редакции:

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	1150 000,00
	650 000,00
	600 000,00

	внебюджетные средства

	итого
	1150 000,00
	650 000,00
	600 000,00

строку

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Уплата взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов за объекты муниципальной казны и имущества, закрепленного за органами местного самоуправления
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	110 000,00
	110 000,00
	110 000,00

	внебюджетные средства

	итого
	110 000,00
	110 000,00
	110 000,00

изложить в редакции:

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Уплата взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов за объекты муниципальной казны и имущества, закрепленного за органами местного самоуправления
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	143 923,20
	110 000,00
	110000,00

	внебюджетные средства

	итого
	143 923,20
	110 000,00
	110000,00

строку

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Организация и обеспечение освещения улиц
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	4749 600,00
	4 218 300,00
	3 009 700,00

	внебюджетные средства

	итого
	4749 600,00
	4 218 300,00
	3 009 700,00

изложить в редакции:

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Организация и обеспечение освещения улиц
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	5567494,30
	4 218 300,00
	3 009 700,00

	внебюджетные средства

	итого
	5567494,30
	4 218 300,00
	3 009 700,00

строку

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Мероприятия по благоустройству
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	4 415573,17
	13 695110,65
	14 056134,42

	внебюджетные средства

	итого
	4 415573,17
	13 695110,65
	14 056134,42

изложить в редакции:

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Мероприятия по благоустройству
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	7 779 486,06
	13 695110,65
	14 056134,42

	внебюджетные средства

	итого
	7779 486,06
	13 695110,65
	14 056134,42

1. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети «Интернет».

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   администрации

Дубровского района                                                                       И.А. Шевелёв
Начальник финансового управления

администрации Дубровского района

_________________ Е.В. Макарова

«___»__________2025 г.